3% IPME
INSTITUTO DE PR_EVIDÉNC!A DO MUNXCÍPIO DE EusÉBIO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

RITO SIMPLIFICADO DE AQUlSIÇÃO

(Conforme Instrução Normativa/IPME nº 005, de 17 de junho de 2024)

O DIRETOR - PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE EUSÉBIO

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista do que dispõe o art. 59 da Lei Municipal nº

457,de 21 de novembro de 2001, e na qualidade de ORDENADOR DE DESPESA:

MOTIVAÇÃO

FUNDAMENTADO no Art. 72 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021;

FUNDAMENTADO no inciso 11 do Art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 combinado com o Art.

95 da mesma lei;

FUNDAMENTADO na Instrução Normativa/IPME nº 005, de 17 de junho de 2024;

FUNDAMENTADO no fato de haver saldo orçamentário suficiente conforme atestado pelo setor

contábil, na seguinte classificação:

2044 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE EUSÉBIO-CE

02.07.02.09.122.0107.2
2044 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE EUSÉBIO-CE

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

CONSIDERANDO o dispostona solicitagdo de aquisição em rito simplificado nº 1806001/2024.

MATÉRIA

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR a presente contratação direta, mediante rito simplificado de aquisição,

referente ao Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e congêneres do tipo coffee break

para Treinamento Interno dos Servidores do IPME, realizado no instituto de previdência

municipal de Eusébio, conforme detalhamento, quantidades e valores:

VLR VLR

Ú UNID TOTAL

Bolo mole
R$22,00 R$ 22,00

§920- Produros de Bolo de Goiaba
R$38,00

panificação e cereals

920 - te
& 2_0 Pindu 05 d? Cento de salgado

panificação e cereais

8920 - Produtos de

panificação e cereais

8960 - Bebidas não Refrigerante sabor Cola

alcoólicas

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE EUSÉBIO

AV. CORONEL CÍCERO SÁ, 498, CENTRO, CEP: 61760-435

CNPJ: 04,865.123/0001-46

TEL: (85) 9.8159-6242

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE EusÉBIO

SA IPME
f EUSÉBIO

05 | 8960-Bebidasnão | pefrigerante sabor Laranja Unid- | gy R$9,30 R$9,30
alcodlicas

8920 - Produtos d
0p | B8920-Produtosde | prpadãodeFrango1500g | Unid. | 01 R$99,00 | R$99,00

| panificagdo e cereais

Art. 2º DESIGNAR o servidor LUCAS TEODORO DA SILVA DIAS PRIVADO, matrfculan® 210103,

como responsavel pelo recebimento e ateste dos materiais entregues.

Art. 32 ENCAMINHAR a Diretoria Administrativa-Financeira e ao Setor Contébil o presente

ATO ADMINISTRATIVO, para as providéncias cabiveis.

Eusébio-CE, 18 de junho de 2024

Wit Bugorw Coee — Carager
Plinio Bezerra Câmara Campos

DIRETOR-PRESIDENTE

ORDENADOR DE DESPESAS

TNSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE EUSEBIO

AV. CORONEL CICERO SA, 498, CENTRO, CEP: 61760-435

CNPJ: 04.845.123/0001-46

TEL: (85) 9.8159-6242